湘财企指〔2025〕40 号

湖南省财政厅 湖南省工业和信息化厅
关于下达第一批湖南省工业企业设备更新和

技术改造项目融资补贴资金的通知

有关市县财政局、工信部门：

根据《湖南省工业企业设备更新和技术改造项目融资补贴

实施办法》（湘财企〔2024〕48 号）、《关于组织开展 2024 年度

第一批工业企业设备更新和技术改造项目融资补贴申报工作的

通知》（湘工信投资〔2024〕422 号）等文件精神，经工业企业

申请，市县工信、财政部门审核上报，省级工信、财政部门复

核、公示，并报请省人民政府批准同意，现将第一批湖南省工

业企业设备更新和技术改造融资补贴资金予以下达，具体单位、

项目。金额、支出功能科目等详见附件。

请按照预算管理有关规定，加快将资金拨付至企业，确保

专款专用，不得挤占、挪用、截留、套取财政资金。要接受审

计、财政等部门监督，加强绩效管理，切实提高资金使用效能。

附件：第一批湖南省工业企业设备更新和技术改造项目融

资补贴资金安排明细表

湖南省财政厅           湖南省工业和信息化厅

                         2025 年 7 月 10 日

信息公开选项：主动公开